Acesur®

ESPECIFICACIONES TECNICAS Y FICHA LOGISTICA

FECHA: 11/02/20
REV.: 13

PRODUCTO MAYONESA 65% GIRASOL ESPECIFICACIONES TECNICAS
CODIGO F85 i LIMITES LEGALES (SEGUN RD 858/84, Reglamentos (CE}
MATERIAL 600848 LA n° 2073/2005 y 1441/2007 y RD 135/2010)
MARCA COOSUR PROFESIONAL pH <4,20
FORMATO 4X5000 ML ACIDEZ (% ac. acético) 20,2
RGS.EAA. 26.0012343/J Extracto etéreo (c/éter etilico) 265
CONDICIONES DE EL ACONDICIONAMIENTO SE REALIZA EN PALETS Contenido en huevo (yema técnica) 25%
ALMACENAMIENTO | DE 0,80x1,20 m Y DISPUESTOS EN CALLES A 2 Y 3 Aerobios meséfilos (ufc/g] <1x10*

ALTURAS. Enterobacterias totales <1x10
CONDICIONES DE SE DARA CONFORMIDAD DE SALIDA UNA VEZ QUE Salmonella spp. (ufc/25g) Ausencia
DISTRIBUCION CONTROL DE CALIDAD LO AUTORICE. Listeria monocytogenes (ufc/g) <1x10?
FECHA DE CONSUMO PREFERENTE | 12 MESES OGM -
DESCRIPCION Se dispone de un equipo FRYMAKORUMA para la Alérgenos Re 1169/2011 Huevo

elaboracion de salsas; diferentes tipos de depositos de

preparacion con agitacion, redes de alimentacion y

bombas para el transvase a los distintos depositos. | UNIDAD DE ENVASE POR PALET | 112
USO ESPERADO Este producto puede consumirse solo o

acompanando a otros alimentos. ALTO (cm) | ANCHO LARGO PESO BRUTO ud. por
PUBLICO DE Este producto va dirigido al publico en general. {cm) (cm) NETO (Kg) (Kg) caja/ peso
DESTINO =l Lo

ENVASE 18,8 223 223 4,650 4,86 -
CAJA 39 235 46 18,6 19,81 4

INGREDIENTES PALET 171 80 120 520,8 580,64 25

Aceite girasol (65%), agua, huevo y yema de huevo (6%), vinagre de
alcohol, azucar, sal, estabilizantes: goma guar y goma xantana, zumo de
limon, conservador: sorbato potasico, acidulante: acido citrico, antioxidante:
EDTA de calcio y disodio, colorante: betacaroteno, y aromas.

INFORMACION NUTRICIONAL (por 100 g)

ENVASE Polipropileno blanco, con tapa blanca de
polipropileno
EMBALAJE Caja de 4 unidades. (5.000ml)
PALETIZACION 28 cajas Palets. 7 Base x 4 alturas
EAN 13 8436033823637
DUN 14 78436033823636
CONFIG. PALET
CAJAS POR FILAS Ne DE FILAS UNID. CAJAS PALET
7 4 28

Aprobada y revisada por el R. de Calidad:

Valor energético 2516 KJ/ 612 Kcal
Grasas, de las cuales 66,7g
Saturadas 65¢g
Hidratos de carbono, delos cuales |2,5¢g
Azucares 1,159
Proteinas 0449
Sal 1,0g
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CODIFICACION SAP CODIFICACION Y MARCADOS
PRODUCTO LOTE/FECHA CONSUMO PREFERENTE
DESCRIPCION ARTICULO CODIGO SAP :
DESCRIPCION UBICACIONES
L\LA’@(()(S,;E/IS? CORLLI FRUFE CIAL 600848 MES/ANO (con ndimero)
i HH:MM L:XXXYY;
SALSA A GRANEL :
Z - z MES/ANO: FECHA CONS. PREF.
DESCRIPCION ARTICULO CODIGO SAP HH:MM: HORA Y MINUTOS ETIQUETA LATERAL
F085 FORMULA MAYONESA GIRAS. 65% XXX: DiA DEL ANO JULIANO FOOrecy 1o | [SOLOFEGHA yLOTE
: 0 200093 e . TAPA CUBO BLANCO CAJA MAYONESA INCLUIDA EN EAN 128)
HORECA YY: 2 ULTIMAS CIFRAS DEL ANO EN SUPERLIFT 5000 ML SUPERLIFT 2X5000 EN:
VIGOR ML PALETS 800*1200
ENVASE EJEMPLO: CHEP
DESCRIPCION ARTICULO CODIGO SAP e
ENVASE CUBO SUPERLIFT 5000 ML 405299 16:45 32511
LAMINA DE POLIESTER TRANSPARENTE 406928
320 MM EAN 13
TAPA CUBO BLANCO SUPERLIFT 5000 ML 405313
ETI MAYONESA COOSUR 5000 ML 406725 DESCRIPCION UBICACIONES
ETI MAYONESA
8436033823637 COOSUR (53005‘ ML
EMBALAJE SECUNDARIO
DESCRIPCION ARTICULO CODIGO SAP DUN 14
CAJA MAYONESA SUPERLIFT 4X5000 ML 405037 DESCRIPCION UBICACIONES
ETIOQUETA LATERAL
(INCLUIDA EN EAN 128)
FILM RETRACTIL N/A 78436033823636 EN
PALETS 800* 1200
ETIQUETA 100x100MM PL BLANCO MATE 408483 CHEP
EMBALAJE TERCIARIO EAN 128
DESCRIPCION ARTICULO CODIGO SAP DESCRIPCION UBICACIONES
PALETS 800*1200 CHEP 1200000 ETIQUETA LATERAL EN
VER ETIQUETA FiSICA PALETS 800* 1200
FILM ESTIRABLE 12 MICRAS (12BT501) 409658 CHEP
ETI 148x210 MM CE 10041 PL BL MATE 406166




